

Przerwał się obiad, dzień zszedł na kowaniu koni,
 Karmieniu psów, zbieraniu i czyszczeniu broni,
 U wieczerzy zaledwo kto przysiadł do stoła,
 Nawet strona Kusego z partyją Sokola
 Przestała dawnym wielkim zatrudniać się sporem:
 Pobrawszy się pod ręce Rejent z Asesorem
 Wyszukują ołowiu, Reszta, spracowana,
 Szła spać wcześniej, ażeby przebudzić się z rana.

zaczęto się uczyć w listopadzie 1975 r.
 cytacja maj 1881



IV. ZACZĘŁAM UCZYĆ SIĘ, IV W. W KRAKOWIE W MAJU
 1972 r. 10 CZERWCA MOJAM W PUDAWACH, W LESIE.
 POTEM 22 LIPCA 1972 r. W O. DIEDZINCU ZIMKOWYM UKŁ-
 ZIMIERZU/W LICEUM W PUDAWACH. W SZKOLE GASTRONOMICZ-
 NET W RUDAWACH, VIII / W SMIEŃTOWIE U RUDZKICH, 150 LAT
 OD POBYTU MICHEŁOWICZA W WIELKOPOLSCIE.

BASNO HISTORII PRZESZŁEJ POLSKI. WŁA WIERZE, UPOKŁĘŻAJĄCIEL-
 COMOS. MICHEŁOWICZA O MOJALICZKA, DUKELIĘ REJON OD TYCH PARTI
 2 WIEKI. KWIE DZIEŁA DWA WIEKI OD KILKULETNIOWEGO SETMIE
 TO PRADZIADY DLA MNIE, EPOKA ZAGROŻENIOWA I SWADOKOSŁE
 PRZYSIESZŁEŚ TO HISTORIA O POPIELU I PIASIE.

KSIĘGA CZWARTA

DYPLOMATYKA I ŁOWY

TREŚĆ:

Zjawisko w papilotach budzi Tadeusza — Za późne postrzeże-
 nie omyłki — Karczma — Emisariusz — Zręczne użycie
 tabakiery zwraca dyskusyję na właściwą drogę — Ma-
 tecznik — Niedźwiedź — Niebezpieczeństwo Tadeu-
 sza i Hrabiego — Trzy strzały — Spór Saga-
 lasówki z Sanguszkówką, rozstrzygnięty
 na stronę jednorórki horeszkowskiej
 — Bigos — Wojskiego powieść
 o pojedynku Dowejki z Do-
 mejką, przerwana szczu-
 ciem kota — Koniec
 powieści o Dowej-
 ce i Domejce.

WIEKI APOSTROFY + o mnie o
 WIEGO.

Wiele uwagi poświęca się myśleniu
 o wpaści. Cudownie o myśleniu albo o wpa-
 w ściach. WAZWANIE, PRZYMETKOWANIE WIEKÓW
 WIECZU.

Rowienniki litewskich wielkich kniaziów, drzewa,
 Białowieży, Świtezi, Ponar, Kuszelewa!

Tytuł: *diplomacja* — nauka o dokumentach; tu w zna-
 czeniu: dyplomacja, działalność polityczna, agitacja.

w. 1 rowienniki... kniaziów — drzewa sięgające wiekiem
 czasów, gdy Litwa była udziałnym księstwem, liczące zatem
 co najmniej kilka wieków.

w. 2 Białowieża jest ośrodkiem olbrzymiej puszczy (prze-
 szło 1000 km² obszaru) rozciągającej się w pow. prużańskim,
 w dorzeczu rzek Narwi i Bugu. — Świtez — jezioro około
 20 km na południe od Nowogródka, przy gościńcu Nowogród-
 dek—Horodyszcze. Naokoło jeziora rozciąga się duży bór plu-
 żyński. — Ponary — Góry Ponarskie, pasmo wzgórz lesistych
 rozciągające się na południe i zachód w niewielkiej odległości
 od Wilna. — Kuszelewo — Puszcza Koszelewska w pdł.-zach.
 stronie powiatu nowogródzkiego.